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Tylko dwie szkoły podstawowe w Polsce mają patrona w postaci Lasów Państwowych. Jedna
z nich – właściwie od dziś – znajduje się na terenie powiatu iławskiego! Mowa o Szkole
Podstawowej w Łęgowie (gmina Kisielice), w której gościliśmy na uroczystości związanej z
nadaniem tego imienia.

Trzeba przyznać, że to sprytne zagranie ze strony szkoły z Gminy Kisielice.
Placówka z Łęgowa dzięki temu zyskuje właśnie, po pierwsze – bardzo
oryginalnego patrona. W Polsce jest jeszcze tylko jedna taka SP - w Manowie
(woj. zachodniopomorskie). Po drugie – Lasy Państwowe będą teraz zapewne
mówić, a może nawet chwalić się (a czemu nie?!) kolejną taką szkołą w kraju, a po
trzecie – LP, a konkretnie Nadleśnictwo Susz, od dziś jeszcze mocniej będzie
wspierało tę jednostkę.

- Muszę tu od razu zaznaczyć, że już wcześniej



współpracowaliśmy i wciąż współpracujemy ze Szkołą
Podstawową w Łęgowie. Niemniej jednak, jest nam
bardzo miło i jesteśmy bardzo dumni z faktu, że
właśnie Lasy Państwowe stały się patronem tej
placówki

- mówi nam Bogumił Sobotka, nadleśniczy Nadleśnictwa Susz.

- To tylko utwierdza nas w przekonaniu, że to co
robimy jest dostrzegane i doceniane. To dowód na to,
że nasza misja – bo praca w Lasach Państwowych jest
na pewno swego rodzaju misją, tak przynajmniej do
niej podchodzimy – ma sens. A wracając do sedna: tak,
na pewno jeszcze mocniej zacieśnimy współpracę ze
szkołą w Łęgowie

- dodaje.
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Dla wyjaśnienia - szkoła w Łęgowie do wczoraj nie miała patrona. Druga kwestia - miejscowość ta,
w wewnętrznym podziale administracyjnym Lasów Państwowych, leży na terenie Nadleśnictwa Susz
właśnie.

A jak to się stało?…



Halina Ryszczuk, dyrektorka Szkoły Podstawowej w Łęgowie ze sztandarem placówki
nawiązującym swym charakterem i wyglądem do patrona, czyli Lasów Państwowych (fot.
Mateusz Partyga)

Najpierw msza w pięknym, łęgowskim kościele, a następnie uroczystość w sali sportowej miejscowej
SP. Nadanie imienia podstawówce w gm. Kisielice miało konkretny charakter i trzeba przyznać, że
przybyło na nie wielu zaproszonych gości.

Najważniejszym punktem było odczytanie uchwały mówiącej o nowym patronie łęgowskiej szkoły
oraz przekazanie (pięknego) sztandaru, przed którym przedstawiciele środowiska uczniowskiego
złożyli uroczyste ślubowanie. Nie zabrakło też odpowiedniej dekoracji w leśnym klimacie, występów
Zespołu Sygnalistów Myśliwskich ''Lira'' działającego przy Nadleśnictwie Susz, a na jednej z
tablic widniał napis:

"Jeżeli pozwolimy dzieciom wejść do lasu,

wyrosną na ludzi, którzy go chronią" - Qing Li

   A kiedy właściwie i w jakich okolicznościach powstał pomysł nadania takiego akurat patronatu?

- W 2021 roku brałam udział w konkursie na
dyrektora Szkoły Podstawowej w Łęgowie. Jednym z
jego punktów było przedstawienie wizji działania tej



placówki w przyszłości i plany rozwoju. Wśród
wymienionych przez mnie pomysłów było właśnie
nadanie szkole konkretnego patrona. A sam pomysł,
aby szkoła nosiła imię Lasów Państwowych, powstał już
później. Od początku jednak chcieliśmy, aby był to
patron dość oryginalny, bo planowaliśmy już
wówczas, aby była to instytucja, a nie jakaś konkretna
osoba, jak to przeważnie bywa w takich przypadkach

- tłumaczy Halina Ryszczuk, dyrektorka SP Łęgowo.

- Cieszymy się, że cały projekt i proces nadania
patronatu udał się w stu procentach. Jednocześnie,
cieszymy się, że to właśnie Lasy Państwowe zostały
tym patronem. Zależy nam na edukacji naszych
uczennic i uczniów w wielu dziedzinach, także w
kwestii ochrony środowiska, w tym leśnictwa. A z
Nadleśnictwem Susz współpracowaliśmy już wcześniej.
Swoją drogą, gdy zadzwoniłam do nadleśniczego
Bogumiła Sobotki z propozycją, aby to właśnie Lasy
Państwowe zostały patronem naszej szkoły, to reakcja
natychmiast była bardzo pozytywna, a to już
zapowiedziało, że będzie dobrze w kwestii nadania
naszej szkole imienia

- dodaje na koniec Halina Ryszczuk.

Mieliśmy też chwilę, aby pospacerować szkolnymi korytarzami. Nigdzie nie widzieliśmy wcześniej
tylu treści na tablicach, ścianach itd. nawiązujących do lasu i potrzeby jego chronienia. 
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